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Sundheds- og Ældreudvalget har i brev af 23. oktober 2020 stillet følgende spørgs-

mål nr. 83 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Liselott Blixt (DF). 

Spørgsmål nr. 83: 

”Vil ministeren sikre at borgere/arbejdere, der rejser mellem flere lande under co-
rona kan få et coronapas?” 

Svar: 

Jeg har til brug for besvarelsen indhentet følgende bidrag fra Sundheds- og Ældre-

ministeriet, som jeg henholder mig til. 

”Borgere med fast bopæl i Danmark og et CPR-nummer kan i dag få et COVID-19 

pas, der kan dokumentere en negativ test for COVID-19. COVID-19 passet tilgås 

digitalt på sundhed.dk med NemID. Ligeledes kan tilrejsende arbejdstagere, som 

har et såkaldt administrativt CPR-nummer, fx fordi de betaler skat i Danmark, tilgå 

et COVID-19 pas på sundhed.dk. De kan bruge det administrative CPR-nummer til 

at få et NemID og dermed adgang til sundhed.dk – og COVID-19 passet. Det er li-

geledes muligt for udeboende personer med et dansk CPR-nummer at blive testet i 

regi af Testcenter Danmark. De kan ved brug af NemID også tilgå COVID-19 pas 

på sundhed.dk, som dokumentation for en negativ COVID-19 test. 

Der arbejdes ligeledes på at tilbyde turister og tilrejsende arbejdstagere uden admi-

nistrativt CPR-nummer en sikker og digital dokumentation for et negativt COVID-

19 testresultat i Danmark. Formålet med denne løsning er, at turister og tilrejsende 

arbejdstagere kan dokumentere deres negative test, når de er i Danmark, ligesom 

dokumentationen vil kunne fremvises i udlandet.  

Det kan endvidere oplyses, at EU-landene i dag i et vist omfang anerkender hinan-

dens testcertifikat eller COVID-19 pas-løsninger, og at der arbejdes for yderligere 

harmonisering b.la. ift. krav på området. I EU-regi pågår der løbende drøftelser om 

fælles værktøjer, som kan understøtte sikker rejseaktivitet i EU, herunder også ift. 

perspektiverne for en fælles tilgang. Fra dansk side indgår vi positivt og konstruk-

tivt i disse drøftelser. Hensigten er at fremme rammerne for, at rejsende på enkel og 

sikker vis kan fremvise dokumentation for en negativ COVID-19 test ved rejser 

mellem lande.” 
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Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard  

 

 

 


